[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Администрация Новгородского муниципального района
Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.07.2023 №346
р.п. Панковка

О внесении изменений в
Актуализированную на 2024 год
схему теплоснабжения
Панковского городского  поселения
Новгородского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в актуализированную на 2024 год схему теплоснабжения Панковского городского поселения поселения Новгородского муниципального района Новгородской области, утвержденную постановлением Администрации Новгородского муниципального района от 01.06.2023 № 259 следующие изменения:
1.1. Изложить пункт в) раздела 5 схемы «Предложения по техническому перевооружению источников тепловой энергии с целью повышения эффективности работы систем теплоснабжения» в новой редакции:
«в)  Предложения по техническому перевооружению источников тепловой энергии с целью повышения эффективности работы систем теплоснабжения
[bookmark: _GoBack]с 2025 по 2026 год с целью синхронизации с программой развития газоснабжения и газификации Новгородской области и перевода источников теплоснабжения с твёрдых видов топлива на газ планируется осуществить следующие мероприятия:
· мероприятия по техническому перевооружению источника теплоснабжения, замена существующего основного и вспомогательного оборудования, автоматизация процесса выработки ТЭ по адресу Новгородская область, Новгородский муниципальный район, городское поселение Панковское, рабочий п. Панковка, ул. Дорожников, зд.1, помещение А на сумму 36 333,667* тыс. руб. с НДС;

1.2. Изложить пункт а) раздела 9 схемы «Инвестиции по величине необходимых инвестиций в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение источников тепловой энергии на каждом этапе» в новой редакции:
«а) Инвестиции по величине необходимых инвестиций в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение источников тепловой энергии на каждом этапе
с 2025 по 2026 год с целью синхронизации с программой развития газоснабжения и газификации Новгородской области и перевода источников теплоснабжения с твёрдых видов топлива на газ планируется осуществить следующие мероприятия:

· мероприятия по техническому перевооружению источника теплоснабжения, замена существующего основного и вспомогательного оборудования, автоматизация процесса выработки ТЭ по адресу Новгородская область, Новгородский муниципальный район, городское поселение Панковское, рабочий п. Панковка, ул. Дорожников, зд.1, помещение А на сумму 36 333,667* тыс. руб. с НДС;

 1.3. Изложить пункт а) главы 7 Обосновывающих материалов к актулизированной на 2024 год схеме теплоснабжения «Описание условий организации централизованного теплоснабжения, индивидуального теплоснабжения, а также поквартирного отопления» в новой редакции:
«а) Описание условий организации централизованного теплоснабжения, индивидуального теплоснабжения, а также поквартирного отопления.
с 2025 по 2026 год с целью синхронизации с программой развития газоснабжения и газификации Новгородской области и перевода источников теплоснабжения с твёрдых видов топлива на газ планируется осуществить следующие мероприятия:

· мероприятия по техническому перевооружению источника теплоснабжения, замена существующего основного и вспомогательного оборудования, автоматизация процесса выработки ТЭ по адресу Новгородская область, Новгородский муниципальный район, городское поселение Панковское, рабочий п. Панковка, ул. Дорожников, зд.1, помещение А на сумму 36 333,667* тыс. руб. с НДС;

1.4. изложить главу 12 Обосновывающих материалов к актулизированной на 2024 год схеме теплоснабжения «Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение» в новой редакции:
«Глава 12. Обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение.
с 2025 по 2026 год с целью синхронизации с программой развития газоснабжения и газификации Новгородской области и перевода источников теплоснабжения с твёрдых видов топлива на газ планируется осуществить следующие мероприятия:

· мероприятия по техническому перевооружению источника теплоснабжения, замена существующего основного и вспомогательного оборудования, автоматизация процесса выработки ТЭ по адресу Новгородская область, Новгородский муниципальный район, городское поселение Панковское, рабочий п. Панковка, ул. Дорожников, зд.1, помещение А на сумму 36 333,667* тыс. руб. с НДС;

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения и в периодическом печатном издании "Панковский вестник» Панковского городского поселения».

Глава Панковского городского поселения                               А.С. Петров

image1.png